
У К А З 

Г У Б Е Р Н А Т О Р А П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

22.05.2014 87 
№ 

Юб определении исполнительных органов 
государственной власти Пермского края, 
ответственных за поэтапное внедрение 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) в образовательных организациях, 
расположенных на территории Пермского 
края, и за координацию деятельности 
по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 
в Пермском крае 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 Указа Президента Российской 
Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-
спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Определить исполнительным органом государственной власти 

Пермского края, ответственным за координацию деятельности по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) в Пермском крае, Министерство физической 
культуры и спорта Пермского края. 

2. Определить исполнительным органом государственной власти 
Пермского края, ответственным за поэтапное внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 
в образовательных организациях, расположенных на территории Пермского 
края, Министерство образования и науки Пермского края. 

3. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя 
председателя Правительства Пермского края Кочурову Н.Г. 

•А-
И.о. губернатора Пермского края /(г* — " ^•^, Тушнолобов 


